
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ  

В ПУНКТ 4 ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ 

 

 
 

 

 

 
 

На основании статей 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская 

городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 4 Положения о земельном налоге, утвержденного 

решением Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 309 (с 

последующими изменениями), изменение, изложив подпункт 4.1 в новой 

редакции: 

«4.1. Полностью освобождаются от уплаты земельного налога: 

1) органы местного самоуправления и муниципальные учреждения 

муниципального образования «Город Вологда»; 

2) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2011 года. 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

01 июля 2011 года 

№ 718 

 

Принято Вологодской городской Думой 

30 июня 2011 года 


